
 ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ НА ПРАВНИ ЛИЦА 

3.1 ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ – ПРАВНИ ЛИЦА РЕЗИДЕНТИ 

3.1.1 КРЕДИТНИ ТРАНСФЕРИ ВО СТРАНСТВО 
3.1.1.1 По налог на домашни правни лица (во валута различна од денари) 

 до 500.000 еур 0,3% мин. 600 МКД 

 над 500.000 еур 0,15% 

3.1.1.2 По налог на домашни правни лица (во денари)  - 0.3% мин 300 МКД 

3.1.1.3 Кредитен трансфер со назнака BEN 
или SHA по налог на домашни 
правни лица кон банки-членки на 
НЛБ 
групацијата 

Макс. 46.100 МКД (750 ЕУР) 

3.1.1.4 Надомест за извршување на 
кредитни трансфери меѓу клиенти на 
НЛБ Банка, НЛБ Банка Сх.а. 
Приштина, НЛБ 
Комерцијална Банка АД Белград, 
НЛБ Банка АД Бања Лука, НЛБ 
Банка АД Подгорица, НЛБ Банка ДД 
Сараево и НЛБ дд Љубљана преку 
девизно интернет банкарство 

310 МКД по налог за SHA плаќање 
 
310 МКД +310 МКД за OUR плаќање 
 

3.1.1.5 Измена и дополнување на 
инструкции 

500 МКД 

3.1.1.6 Свифт-трошоци 350 МКД по налог 

3.1.1.7 Кредитен трансфер со назнака 
странски трошоци на товар на 
налогодавачот                                 

0,1% мин. 900 МКД, макс. 6.000 МКД                                                               

3.1.1.8 Кредитен трансфер со изоставен или 
погрешен ИБАН кон земји со 
воведен ИБАН стандард 

600 МКД 

3.1.1.9 Кредитен трансфер во валута 
различна од денари за транспортери 
членки на МАКАМ Транс 

0,15% мин. 500 МКД 

3.1.2 ПРИЛИВИ ОД СТРАНСТВО 
3.1.2.1 Домашни правни лица  

 девизи 0,12% мин.500 МКД 

 денари 50 МКД по прилив 

3.1.2.4 Надомест за извршување на 
приливи меѓу клиенти на НЛБ Банка, 
НЛБ Банка Сх.а. Приштина, НЛБ 
Комерцијална Банка АД Белград , 
НЛБ Банка АД Бања Лука, НЛБ 
Банка АД Подгорица, НЛБ Банка ДД 
Сараево и НЛБ дд Љубљана  

310 МКД по налог за SHA/BEN плаќања 

3.1.2.5 Во случај кога приливот е со назнака 
ОUR за трошоците, а странската 
банка има воведено максимален 
износ се наплаќа: 

разликата помеѓу висината на надоместокот 
предвиден со Тарифата и износот добиен од 
странската банка на име надомест                                                                                                         

3.1.2.6 Во случај кога приливот е од банки-
членки на НЛБ Групацијата, а е со 
назнака OUR за трошоците се 
наплаќа:                                        

макс. 100 ЕУР од странската банка 

3.1.2.7 Преку друга деловна банка во 
земјата (НЛБ Банка е исплатна 
банка) 

Надомест на НЛБ Банка согласно Тарифата 
плус провизијата на приливната банка 

3.1.2.8 Прилив со BEN или SHA по налог на 
странски кореспондентни банки за 
крајни корисници во друга деловна 
банка во земјата (НЛБ Банка е 
приливна банка). 
Надоместот се плаќа од деловната 
банка 

300 МКД за лоро-дознаки до 50.000 ЕУР  
600 МКД за лоро-дознаки над 50.000 ЕУР 
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3.1.2.9 Прилив со назнака OUR по 
налог на странски коресподентни 
банки за крајни корисници во друга 
деловна банка во земјата (НЛБ 
Банка е приливна банка). 

600 МКД (10 ЕУР) за лоро-дознаки до 50.000 
ЕУР                                                                           
1.000 МКД (15 ЕУР) за лоро-дознаки над 50.000 
ЕУР 

3.1.2.10 Условени дознаки  

 кредитен трансфер 0,5% мин. 500 МКД 

 Прилив 0,2% мин. 500 МКД 

3.1.2.11 Пренос на  девизни средства од 
депозитна сметка на правно лице во 
НЛБ Банка на депозитна сметка на 
правно лице во друга деловна банка 
во земјата  

0,1% мин. 600 МКД 

 За преносот се наплаќаат свифт-
трошоци 

350 МКД по налог 

3.1.2.12 Прилив од странство за 
транспортери 
членки на МАКАМ Транс 

без надомест 

 Провизиите се наплаќаат однапред од налогодавачот во денарска противредност 

 Доколку износот на минималната провизија кај приливите(по основ на чекови или 
дознаки) надминува 10% од износот на приливот, НЛБ Банка не наплатува провизија 
(важи само за приливи во валута различна од денари) 

3.1.3 ОТКУП, УПЛАТА И ПОВЛЕКУВАЊЕ НА ГОТОВИНА ВО ВАЛУТА 
РАЗЛИЧНА ОД ДЕНАРИ И ДЕНАРИ 

3.1.3.1 Откуп на готовина и исплата во 
денари 

без надомест 

3.1.3.2 Уплата на готовина  

 -од консигнациони складишта,          -
од слободни царински продавници 
-од домашни правни лица (по 
одобрение од НБРМ)   
-повраќај од службено патување 

0,30% мин. 500 МКД 

 -на сметка на овластени менувачи без надомест 

3.1.3.3 Повлекување на готовина за 
службени патувања и 
експлоатациони трошоци 

0,50% мин. 500 МКД 

3.1.4 ОТВОРАЊЕ, ОДРЖУВАЊЕ, ЗАТВОРАЊЕ ДЕВИЗНИ СМЕТКИ 
3.1.4.1 Одржување платежна сметка 

- 0 МКД промет 
-со промет до 100.000 МКД 
-со промет од 100.001 МКД до 
500.000 МКД 
-со промет од 500.001 МКД до 
1.000.000 МКД 
-со промет над 1.000.000 МКД 
 
Затворање на сметка 
 
-затворање на сметка согласно 
барање од правно лице  
 
-затворање на сметка на барање на 
правно лице поради неприфаќање на 
предложени промени во Рамковен 
договор 
 
-Затворање на сметка врз основа на 
известување од Централен регистар 
 
- Затворање на сметка врз основа на 
судско решение 

 
 Без надомест 
 60 МКД, месечно 
 100 МКД, месечно 
 
 200 МКД, месечно 
 
 300 МКД, месечно 
 
 
 
Без надомест 
 
 

Без надомест 
 
 
 
 
Без надомест 
 
 
Без надомест 
 

3.2 ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ - ПРАВНИ ЛИЦА НЕРЕЗИДЕНТИ 
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3.2.1 Отворање сметки 
Минимален влог не е задолжителен 
 
Затворање на сметка 
 
- затворање на сметка врз основа на 
судско решение 

 
-затворање на сметка согласно 
барање од правно лице  
 
-затворање на сметка на барање на 
правно лице поради неприфаќање 
на предложени промени во Рамковен 
договор 
- затворање на сметка врз основа на 
известување од Централен регистар 

Без надомест 
 
 
 
 
 
Без надомест 
 
 
Без надомест 
 
 

Без надомест 
 
 
Без надомест 
 

3.2.2 Приливи во корист на сметки на нерезиденти 

3.2.2.1 
Приливи преку странски банки и 
банки во земјата  

0,1% мин. 500 МКД 

3.2.2.2 уплата на готовина - валута 
различна од денари                      

0,25% мин. 300 МКД 

3.2.2.3 уплата на готовина - денари без надомест 

3.2.3 Кредитни трансфери и исплати од сметки на нерезиденти 

3.2.3.1 Со кредитен трансфер и чекови (во 
валута различна од денари) во 
корист на иматели на сметки во 
други банки во земјата и во 
странство 

0,15% мин. 500 МКД, мак. 20.000 МКД 

3.2.3.1.2 Свифт трошоци 350 МКД по налог 

3.2.3.1.3 Кредитен трансфер со назнака 
“странски 
трошоци на товар на налогодавачот” 

Согласно 5.2.3.1 плус 0,1% мин. 900 МКД, макс 
6.000 мкд 

3.2.3.2 Со кредитен трансфер во валута 
различна од денари во корист на 
иматели на сметки во Банката 

без надомест 

3.2.3.3 Со кредитен трансфер во денари во 
корист на иматели на сметки во 
Банката или други банки во земјата 

50 МКД по трансакција извршена преку КИБС 
250 МКД по трансакција извршена преку МИПС 

3.2.3.4 Повлекување на готовина - валута 
различна од денари 

0,5% мин. 500 МКД 

3.2.3.5 Повлекување на готовина - денари без надомест 

3.2.3.6 Надомест за извршување на 
кредитен трансфер меѓу клиенти на 
НЛБ Банка, НЛБ Банка Сх.а. 
Приштина, НЛБ 
Комерцијална Банка АД Белград , 
НЛБ Банка АД Бања Лука, НЛБ 
Банка АД Подгорица, НЛБ Банка ДД 
Сараево и НЛБ дд Љубљана преку 
девизно интернет банкарство 

300 МКД по налог за SHA плаќање 
 
310 МКД +310 МКД за OUR плаќање 
 

3.2.3.7 Надомест за извршување на 
приливи меѓу клиенти на НЛБ Банка, 
НЛБ Банка Сх.а. Приштина, НЛБ 
Комерцијална Банка АД Белград , 
НЛБ Банка АД Бања Лука, НЛБ 
Банка АД Подгорица, НЛБ Банка ДД 
Сараево и НЛБ дд Љубљана 

 300 МКД по налог за SHA/BEN плаќања 

3.2.4 Сметки на странски амбасади, мисии 
и дипломатски претставништва-за 
сите трансакции 

без надомест 

3.2.5 Посебни девизни сметки на правни лица - вршители на услуги на брз трансфер на пари  

3.2.5.1 Отворање посебна сметка за без надомест 
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вршење на услуги на брз трансфер 
на пари                                      

3.2.5.2 Приливи од странство во корист на  
посебна сметка за вршење услуги на 
брз трансфер на пари                                                             

0,1% мин. 500 МКД 

3.2.5.3 Плаќања во странство од сметка за 
вршење услуги на брз трансфер на 
пари 

0,1% мин. 500 МКД 

3.2.5.4 Уплата на готовина во валута 
различна од денари во корист на 
посебна сметка за вршење услуги на 
брз трансфер на 
пари 

0,05% 

3.2.5.5 Повлекување на готовина во валута 
различна од денари од посебна 
сметка за вршење услуги на брз 
трансфер на пари 

0,05% 

3.3 ДРУГИ РАБОТИ  
3.3.1 Продажба на девизни средства за 

кредитен трансфер во странство 
откупени според точка 6.3.1.2 

според куповен курс на курсна листа за 
менувачко работење 

3.3.2 Изработка на преписи, изводи, 
картици, документи и друго 

50 МКД по документ 

3.3.3 Издавање разни потврди, заверка на 
податоци 

200 МКД 

3.3.4 Утврдување  бонитет на домашна 
фирма за потребите на странската 
фирма или странска банка по 
барање на домашна фирма, 
странска фирма или странска банка                       

5.000 МКД 

3.3.5 Издавање  бонитет за странски 
фирми врз основа на податоци 
добиени од странска банка по 
барање на домашна фирма                        

Според тарифата на странска банка плус 
стварни трошоци на Банката 

3.3.6 Изготвување кредитни пријави за склучени кредитни работи со нерезиденти          

 - за задоцнети плаќања/наплати по 
фактури 
-  за користење/одобрување кредити 
од/на нерезиденти             

3.000 МКД 
 
5.000 МКД 

3.3.7. Стварни трошоци за пораки преку 
SWIFT–испраќање извод МТ 940  
(во МКД противвредност сметано по 
среден курс на индикативната курсна 
листа на НБРМ на денот на 
задолжувањето) 

20 ЕУР за изводи испратени во банки надвор од    
НЛБ Групацијата (на месечно ниво) 
 
10 ЕУР за изводи  испратени во банки во рамки 
на НЛБ Групацијата (на месечно ниво) 
 

3.3.8 Менувачко работење со швајцарски 
франци- осма серија 

-3% за износи до 100.000 франци 
-2% за износи над 100.000 франци 

3.3.9 Извршување на трансакции преку 
Swift Score сервис 

По договор 

 

 


